1-9 127

(27)

Para el Señor D Pedro Venero

Page 2 of 2

Copia de una Bulla de el Señor Innocencio IV expedida en Sen  
de Francia a 11. de Junio de 1250 para qual su Sanchdad aprueva, y  
confirma la providencia y ordenamiento hecho de su orden por el Cardenal  
Gido de S<sup>m</sup> Come, y S<sup>m</sup> Damian en 27. de Mayo de el mismo año, para la  
distribucion de todos los diezmos, Simonia, y Emolumentos de Intorno en  
de Obispo, y Cabildo, Beneficiados, Fabrica de la Cathedral, y Parrochias de  
Cordoba, y su obispado

Innocentius Episcopus, Servus Servorum Dei. Venerabili Fratri Episcopo, et di-  
lecti filii Decano, et Capitulo, ac Clerico in Concilio Cordubensi, Salutem,  
et apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitus, quod iustum est, et honestum  
tam vigor equitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officij no-  
stri ad debitum perducatur effectum: Significasti siquidem nobis, quod olim inter  
vos, fratrem Episcopum, ac Decanum, et Capitulum ex parte una, et nos filios Cleri-  
cos, et Concilium ex altera, super diversis articulis questione suborta, nos tandem  
dilecto filio nostro Gido Sanctorum Comis, et Damiani Diacono Cardinali  
eam de consensu partium commissimus terminandam, qui, auditu hinc, inde pro-  
posito, et circumstantijs, ac Statu Cordubensi Ecclesie diligenter pensatis, pro-  
visione, siue ordinatione questionem ipsam terminare curavit, prout in eius lite-  
ris, inde confectis, plenius continetur. Nos igitur dictis supplicationibus incli-  
natis, provisionum, siue ordinationem ipsam gratam, et ratam habentes, eam auc-  
thoritate apostolica confirmamus in presentibus scriptis patrociniis, quo tenorem  
literarum ipsarum de verbo ad verbum presente sincerè facimus, qui talis est.  
In nomine Domini nostri Salvatoris: Amen. Cum olim inter Ecclesiam Ca-  
thedralem ex una parte, et Clericos, ac Concilium Civitatis Cordubensis ex altera,  
super diversis articulis interitus ad notatum exta fuisset materia questionum:  
Nos Gidus Sanctorum Comis, et Damiani Diaconus Cardinalis, cui Domi-  
nus Papa, de consensu partium, controversiam eandem Concordia, vel iudicio  
terminandam commissit, auditu hinc, inde proposito, et circumstantijs, ac Sta-  
tu Cordubensi Ecclesie, plantationis novely diligenter pensatis, ad tollendam  
in posterum omnem materiam duarum, scandala, vel scissuras, ad subvenendum  
etiam in hac novitate defectibus, et necessitatibus, tam Episcopi, quam Capituli  
Cordubensis, nec non utilitatibus Cleri, ac Concilij Civitatis eiusdem propter bo-  
num pacis super singulis articulis ita duximus providendum.

V. Canonici ac alij Clerici Civitatis, et Diocesis Coadubensis eidem privilegij, et immunitatibus gaudeant, quibus praediti sunt in Signis Militibus Coadubensis, salvo alijs immunitatibus, et libertatibus a Canonibus, seu Regibus, vel Principibus, sibi concessis, aut in posterum concedendis.

2

Cathedralem Ecclesiam Civitatis, annis singulis, induci superpellicem cum Crucibus reverenter accedant ad Processiones Solemnes, in festis adnotatis: In Litanijs: Beati Marci: In Vocationibus in tribus Solemnitatibus Beatae Virginis, Assumptionis, Nativitatis, et Circumcisionis: In festis apostolorum Petri, et Pauli: Ascensionis, et Victoris, quas in eadem memoria Solemniter celebrant, et in die Palmatum.

3

Sanctimus etiam, ut pena sacrilegij a quocumque Clerico, seu Laico in Ecclesia, Cimiterio, seu personis Ecclesiasticis perpetrata, Episcopi, vel Vicarij, quem Episcopus dimiserit loco suo, aut vacante Ecclesia, Capitulum Ecclesiae Cathedralis, arbitrio reservet: qui consideratis prudenter circumstantijs personarum, et qualitatem delicti, moderentur penam, prout secundum Deum, et Canonicas sanctiones viderit infringendam, et propter penam sacrilegij, passim iniuriam legitime satisfaciat, observato circa personas eorundem, qui pro tuitione sua ad Ecclesiam confugerint, quod est in Canonibus definitum.

4

Super solutione Cathedralium a Clericis Beneficiatis in Ecclesijs, tam Civitatis, quam Diocesis persolvenda, hae forma servetur, quod Sacerdotes decem Solidos, Diaconus quinque Solidos usuales Monetae Cathedralis nomine annuatim persolvat.

5 In recipiendis Procuratorijs a Clericis Beneficiatis in Civitate, seu Diocesi Episcopus tali utatur moderatione, quod contra Lateranensem Statuta Concilij non graventur, Archidiaconus vero in recipienda procurazione ab una quaque Ecclesia Civitatis duorum Marapedinorum usuali monetae Valentini non excedat.

6 De portionibus, quae vulgareter Prestimoniales vocantur, id volumus observari, ut de quotidianis oblationibus Prestimoniales nihil percipiat, nisi eam Ecclesiam personaliter duxerit servandum.

7

Inhibemus, ne Clerici Civitatis, vel Diocesis Confratres, aut Cellas faciant, nec absque licentia Episcopi specialiter

Capitulum se non nomen, nec sigillum habere presumant.

8. In solvendo ad populo fideliter decimas forma ubi servetur, videlicet ut sine deductione Semina, vel expensarum de omnibus blando vino, oleo, ac alijs terrarum nascentibus: nec non de omnibus animalium nutrimentis, Lana, Casco. Accenti, Molendinis, Canalibus, Sucasys, Avibus, et eorum fructibus, ac de omnibus alijs, quae iure Canonico continentur, decima ex integro persolvatur.

9. De possessionibus arrendatis arrendans de parte fructuum, seu pensionum, quam percipit ex ipis, qui sit arrendatio, de parte, quae ipsum contigerit decima sine diminutione persolvat.

10. De possessionibus, quas Iudaei, vel Sarraceni excolunt, vel alij dederint excolendas ex integro persolvant decimas Ecclesijs, quibus de iure debentur, sicut etiam Christiani, si eas excolerent, persolvere tenerentur.

11. Super decimis dividendis, statumur, irrefragabiliter observandum, quod omnes decimae tam minores, quam maiores, ac similes in tres partes equaliter dividantur, quarum una Episcopo (salvo iure divisionis inter Episcopum, et Capitulum faciendi) alia Clerico Ecclesiarum Civitatis, et Diocesis. tertia Fabrice applicetur, a quibus Cathedrali Ecclesia excludatur, secundum dispositionem Episcopi per ministros idoneos de ipsa Parochia fideliter dispensanda.

12. De decimis possessionum, quas Cives Cadubenses in Castro, seu Alderis excolunt, vel alij dederint excolendas quatuor partes defraentur ad Ecclesiam Civitatis, quarum Parochiani sunt, actus remaneant ipsi Ecclesijs Parochialibus, in quarum territorio decima excoluntur.

13. Quid quid nomine decimarum de animalibus, quae ad districtum, seu Diocesim Cadubensem pro Parochia ad alios accessus adducuntur, aut veniunt in tres partes, sicut et aliae decimae dividantur, quarum una datur Episcopo, et Ecclesiae Cathedrali, alia Clerico Ecclesiarum in quarum territorio ipsa animalia depascantur, tertia Fabrice eorundem.

14. De possessionibus, quae vulgo Donativa nominantur decimas ex integro sibi percipiunt Ecclesiae Cathedrali ad omnibus, qui eas possident, vel de cetero possidebunt, videlicet. Domine Regis Castellae, et Legionis. Domini Regis Berengarii genitricis eius. Domini Alfonsi Infantis de Molina, Archiepiscopi Toletani Joannis Cancelarii.

Astoriensis, Cochenus, Decianus, Cauriensis Episcoporum, ordinum  
 Calatravensis, Velensis, Hospitalium, Sempliciorum de Alcantara, Ale  
 manorum de Montange, et Comel. Sancti Trinitatis, Hospitalis Buagensis,  
 Sancti Mary de Montu. Baronum, Principum, Militum, seu aliorum cle  
 ricorum, vel Sacerdotum. Videlicet Didaci Supi: Alfonsi Supi: Albani Petri:  
 Rodera Sundelvi Siron: Sundelvi Sunsalvi Siron: Roderici, Roderici  
 Siron: Fernandi Roderici Manzanedo: Magistri Supi, qui postea factus est  
 Episcopus Caduensis: Selli Alfonsi: Alfonsi Selli: Garcy Fernandi: Fer  
 nandi Garcy: Roderici Garcy: Didaci Martini: Somerij Gul Salvi de  
 Roda: Egidij Malinquez: Somerij Malinquez: Roderici Malinquez: Fer  
 nandi Malinquez: Albani Fernandi: Didaci Sunsalvi: Filiorum Comitis Al  
 van: Roderici Supi de Mendoza: Petri Supi de farana: Petri Nuni de Sui  
 man: Petri Suzman: Egidij Petri de Maranon: Filiorum fratrum Supi Ma  
 tiri de Sedola: Ariz Sunsalvi Quixada, et fratrum eius: Albani Colacio:  
 Alfonsi Garcy de Campu: Dadori Albani: Martini Sunsalvi de Mirancas:  
 Martini Roderici de Argole: Sunsalvi Garcy de Saquemada: Roderici So  
 merij de Potestad: Stephani Tuliam: Dominici Saturnini, Joannu de funu:  
 Servando: Joannu de Sililla: Garcy Garcy de Estemera: Fernandi Petri So  
 burgalensi: Joannu Stephani, Alcaldi Solitani: Drey Joannu: Petri Ro  
 derici de Olea: Garcy Petri de Sedra alta: Tuliam Phyci ei: Magistri Andree  
 phyci ei: Alfaquini, Infantu Domini Alfonsi: Garcy Roderici Abecchoque  
 chas: Obeti Garcy: Laurentij Suarez: Bartholomei de Neneses: Roderici  
 Petri de Capula: Petri Mundifan: et fratrum eius: Martini Joannu: et Pe  
 tri Martini, scriptorum Regi: Petri Domini, scriptoru Infantu Domini  
 Alfonsi: Garcy Morelli, scriptoru Regi: Dominici Roderici: Alfonsi Gar  
 cy Jimenta: Petri Joannu Spica: Fernandi Roderici Clerici: Fernandi Ma  
 thi: Ariz Abinoniu: Joannu de Cumpa, et fratru eius. De Regione vico Ro  
 derici Somerij: Roderici Fernandi et seo: Roderici floxas, et fratru eius:  
 Remigij floxas: Petri Somerij: Fernandi Joannu Baate sella: Garcy Ariz:  
 Ariz Munionu: Garcy Roderici Casnola: Delagij Petri.

Si quis in Monaste  
 rio, seu alio Ecclesie privilegium habentibus sepultus, elegerit sepulturam, Pa  
 rochiali Ecclesia, aqua defunctus a sumitur, tertiam partem percipiat relic  
 torum illi Ecclesie, ubi elegerit sepeliri. Et salvo, quod de his, que ad Cathedrali  
 Ecclesiam elegerint sepulturam, nihil de Legatu, seu relicto eidem Cathedrali  
 Ecclesie detrahatur.

16 Modestia, quae Parochialibus Ecclesijs obveniant, saltem dividan-  
tur: Sexta pars Episcopo et Capitulo applicetur: duae vero partes Clerici Ecclē-  
siarum Parochialium relinquuntur. Sed hanc autem ordinationem, seu pro-  
visionem nostram nolumus in alijs cuiquam praesudicium generari. Actus  
Sugdun<sup>is</sup> Sexto Calendas Junij. anno Domini millesimo, ducentesimo,  
quingagesimo octavo, Pontificatu Domini Innocentij, Papae IV  
anno Septimo. Nulla ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae con-  
firmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc aLEN-  
tare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri, et  
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datus Sugdun<sup>is</sup> Sexto Idus Ju-  
nij Pontificatus nostri anno Septimo. Soco plumbi.

Breve de el S<sup>to</sup> Innocencio IV de Suite de Mayo de 1252  
por el que da comission ael Obispo de Jaen, para que excomulgue a los in-  
obedientes, y contraventores ael mandado por la anterior Bulla

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Episcopo  
Erenensi salutem, et apostolicam benedictionem. Ex parte venerabilium nostrorum  
Episcopi, et dilectorum filiorum Capituli Cordubensis fuit expositum eam  
nobis, ut cum inter ipso ex parte una, et dilectos filios Clericum, et Concilium  
Civitatis Cordubensis ex altera, super iuribus, libertatibus, ac alijs diversis  
articulis suborta fuisset materia questionum, tandem mediante dilecto filio  
nostro, et Sanctorum Corneji, et Damiani Diacono Cardinali, cui causam  
de consensu partium commissimus iudicis, vel concordia terminandam, a  
micavili inter partes compositione intervenit, prout in literis, super hoc confectis,  
plenius dicitur contineri. Cum igitur compositionem ipsam per nostras literas  
duxerimus confirmandam, fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus, qua-  
tenus prefatum Episcopum, et Capitulum non permittas super hu<sup>ius</sup> contra composi-  
tione predicta, ac confirmatione nostrae tenorem ab aliquibus indebite molestari,  
molestatores huiusmodi per censuram Ecclesiasticam appellatione proposita  
compescendo. Datus Parisij nonis Martij pontificatus nostri anno nono.